argumento). — Nilles, *Kalendarium*, II, 544-545 (theotokia ex canone in s. Ioseph desumpta).

SUBSIDIA: Praeter Pitrae, Christ, etc. opera citata, vide etiam Philaretum, *Istoritcheskii obzor piesnopienvtsev i piesnopienia gretcheskoi tserkvi*, 3<sup>a</sup> edit. Petropoli, 1902, p. 295 s.; G. Papadopoulos, Σ. Μ., p. 244 s.

**IOSEPHUS** *Nicolaidēs*, qui et *Caesareus*, auctor officii Ioannis Russici (Athenis, 1849). Cf. Lampros, *C. A.*, II, 449.

**IOSEPHUS** *Sabbaita* (Ἰ. ὁ Σαββαΐτης), auctor octo canonum ad s. Sabbam et canonis ad Deiparam. Cf. Papadop.-Keram., I. B., II, p. 399, 465.

**IOSEPHUS** *Thessalonicensis* (Ἰωσήφ Θεσσαλονίκης), frater sancti Theodori Studitae (n. circa 762 — m. 15 jul. 832). Primum Saccudione, monasticam vitam agit, deinde Studii Theodoro magistro, Platoneque socio, in sacra virtutum palaestra sese exercet. Anno 807, Thessalonicensi Ecclesiae praeficitur. Illum vero quum Moechiani accusassent quasi malis artibus episcopatum adeptus esset, apologiam pro Iosepho scripsit Theodorus. In exilium nihilosecius missus est archiepiscopus et a Moechianis depositus. Multis inde pro fide catholica exantlatis laboribus, miserrimus omnique privatus ope apud Thessalos obiit. Ejus corpus, die XXVI jan. 844, Naucratii et Athanasii Studitarum

cura, ad Studianam sancti Ioannis Baptistae ecclesiam solemnī pompa translatum est, ibique conditum una cum Platonis et Theodori sacris reliquiis. Recolitur sancti Iosephi memoria die XV julii.

FONTES ET SUBSIDIA. Vide artic. *Theodorus Studita*. Optimam scripsit P. Pargoire de Iosepho dissertationem in *E. O.*, *Saint Joseph de Thessalonique*, IX (1906) 278 s., 351 s.

1) Iosephus Thessalonicensis, Theodoro iuvante, carmina triodia, tetraodia, et diodia dicta composuit, Triodiumque Graecorum retractavit.

« Τριώδια, τετραώδια, διώδια, minora cantica sunt, quae non nonis, ut canones, sed trinis aut quaternis aut binis odis constant. Cum enim in minoribus solemnitatibus ecclesiae omnia novem cantica sacra una cum noviciis odis cantari nimis prolixum esset, pluribus abiectis duo aut tria tantum relinquere coeperunt. Tantum autem aberat, ut prioribus canticis servatis posteriora semper abiicerent, ut fere primum, octavum, nonum canticum selegerent et triodiorum odas primam, octavam, nonam numerarent. Auctor huius carminum generis Cosmas Hierosolymitanus esse perhibetur, cuius exemplum *Iosephus* et *Theodorus* ita imitati sunt, ut cum magnae hebdomadis ille triodia fecisset, ipsi omnium hebdomadam τῆς Τεσσαρακοστῆς triodia componerent, qua de re cod.